


	
		Město Vysoké Mýto

		
			
						O městě										Město										Historie města
	Památky
	Partnerská města
	Podporujeme										Mikroregion Vysokomýtsko
	Sbor dobrovolných hasičů
	Sodomkovo Vysoké Mýto
	Bubenický festival
	Festival Hudba pomáhá





	Školství										Mateřské školy
	Základní školy
	Střední školy
	Dětské skupiny
	Mikádo



	Zdravotnictví										Nemocnice
	Ordinace lékařů										Ordinace pro děti a dorost
	Ordinace pro dospělé
	Zubní ordinace
	Ostatní ordinace
	Veterináři


	Pohotovost



	Služby a organizace města										Sociální služby
	Pečovatelská služba
	Terénní programy
	Technické služby
	Městský bytový podnik
	Městské lesy
	Vodovody a kanalizace
	Sportcentrum Vysoké Mýto
	Vysokomýtská kulturní






	Městský úřad										Samospráva										Zastupitelstvo města										Usnesení
	Výbory
	Termíny


	Rada města										Usnesení
	Komise
	Termíny


	Symboly města



	Městský úřad Vysoké Mýto										Vedení úřadu
	Organizační struktura										Městská policie										Kariéra







	Informace										Povinné informace										Strategické dokumenty										Úřední deska										Vyhlášky a nařízení										Rozpočty										Životní situace










	Stavby a investice
	Dotace a projekty										Odpady										Ztráty a nálezy







	E-radnice										Formuláře										Elektronická podatelna


	Lepší Mýto
	Mapový server
	Online kamery
	Informace o radarech										Kontakty








	Volný čas										Infocentrum

	Mapy města

	Kultura										Městské akce										Fotogalerie										M-klub




	Městská knihovna
	Městská galerie



	Sportovní kluby a sportoviště										Sportovní kluby
	Sportoviště


	Církve
	Spolky




	Aktuality										Život města										Z radnice
	Kultura
	Sport
	Školství
	Doprava
	Ostatní



	Kalendář										Kalendář událostí
	Roční přehled akcí



	Vysokomýtský zpravodaj										Digitální vydání zpravodaje										Kontakty + inzerce


	Přidat příspěvek



	Krátce z radnice
	Videoreportáže
	Odběr novinek
	Archiv zpráv






				
						+420 465 466 111
	Facebook
	YouTube


					
						
							
							
						

					

				

			

			
				
			

		
	



	
		
			
				
						Úvod
	Aktuality
	Život města


				

			

		

	

	
		
			
				
			O městě
	Městský úřad
	Volný čas
	Aktuality					Život města					Z radnice
	Kultura
	Sport
	Školství
	Doprava
	Ostatní


	Kalendář
	Vysokomýtský zpravodaj
	Krátce z radnice
	Videoreportáže
	Odběr novinek
	Archiv zpráv




				

				
					Život města

					
						
							[image: Výsledky odpadového hospodářství v roce 2023]

							
								Výsledky odpadového hospodářství v roce 2023

								3. dubna 2024

								Vysoké Mýto meziročně opět snížilo množství komunálního odpadu uloženého na skládku. V třídění odpadů patří v rámci České republiky tradičně mezi nejlepší. V roce 2023 na skládku uložilo 1 656 tun komunálního odpadu včetně objemného, což představuje na osobu 134 kilogramů odpadu.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Zápisy do mateřských škol ve Vysokém Mýtě]

							
								Zápisy do mateřských škol ve Vysokém Mýtě

								3. dubna 2024

								Zápisy do mateřských škol ve Vysokém Mýtě pro školní rok 2024/2025 budou probíhat v týdnu od 6. do 10. května. Podrobné informace k zápisu a potřebné formuláře jsou zveřejněny na webových stránkách jednotlivých mateřských škol, popřípadě je lze vyzvednout v mateřské škole. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Vyšlo nové číslo Vysokomýtského zpravodaje]

							
								Vyšlo nové číslo Vysokomýtského zpravodaje

								28. března 2024

								V dubnovém zpravodaji posílají redakcí oslovení zástupci vysokomýtských křesťanských církví čtenářům vzkaz v podobě velikonočního poselství. V pravidelné rubrice Vitrínce se letos představují držitelé městských výročních cen, tentokrát je věnována dětskému pěveckému sboru Rubínek a jeho sbormistru Pavlu Zerzánovi. Rubrika regionálního muzea ukáže naše město jak filmovou hvězdu v záři reflektorů. Na pravidelné rubriky navazují informace z městského úřadu, které čtenáře seznámí s novými majiteli sošky Kujeby a malými vysokomýtskými občánky. Ani v dubnovém čísle nechybí pozvánky a zajímavosti z kulturních, školských, církevních a sportovních institucí. Zpravodaj tradičně uzavírá přehledných kalendář dubnových akcí.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Obnova vybavení městské kompostárny]

							
								Obnova vybavení městské kompostárny

								20. března 2024

								Město pokračuje v investicích do vybavení infrastruktury odpadového hospodářství. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Přeložky vodovodních řadů mohou ovlivnit senzorické vlastnosti pitné vody]

							
								Přeložky vodovodních řadů mohou ovlivnit senzorické vlastnosti pitné vody

								11. března 2024

								Z důvodu výstavby dálnice D35, jejíž součástí jsou i přeložky vodovodních řadů zásobujících vodovod Vysoké Mýto, je možné očekávat krátkodobé zhoršení senzorických vlastností pitné vody.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Předávání Cen města Vysokého Mýta bylo oslavou úspěchů kolektivů i jednotlivců]

							
								Předávání Cen města Vysokého Mýta bylo oslavou úspěchů kolektivů i jednotlivců

								8. března 2024

								Videoreportáž, fotogalerie / Ve čtvrtek 7. března se v Šemberově divadle ve Vysokém Mýtě konal slavnostní večer, na kterém byly předány Ceny města Vysokého Mýta za mimořádné výkony, významné počiny a úspěchy v oblasti kultury, sportu a studia v roce 2023. Cenou Přemysla Otakara II. byly oceněny zvlášť významné nebo dlouhodobé činnosti ve prospěch města.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Uzavírka poutní cesty mezi Vysokým Mýtem a Knířovem]

							
								Uzavírka poutní cesty mezi Vysokým Mýtem a Knířovem

								26. února 2024

								V souvislosti se stavbou dálnice D35 Vysoké Mýto – Džbánov je od pondělí 4. března 2024 plánována úplná uzavírka knířovské poutní cesty mezi Vysokým Mýtem a Knířovem, která by měla trvat do konce roku 2025.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Uzavření provozu na silnici II/357 z Vysokého Mýta směrem na Knířov a Lhůtu]

							
								Uzavření provozu na silnici II/357 z Vysokého Mýta směrem na Knířov a Lhůtu

								2. února 2024

								Z důvodu výstavby mostu v rámci stavby dálnice D35 Vysoké Mýto – Džbánov dojde od začátku února 2024 do konce roku 2024 k úplnému uzavření provozu silnice II/357 z Vysokého Mýta směrem na Knířov a Lhůtu, v místech od křižovatky se silnicí III/35711.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Město Vysoké Mýto plánuje také v tomto roce řadu stavebních akcí]

							
								Město Vysoké Mýto plánuje také v tomto roce řadu stavebních akcí

								25. ledna 2024

								Videoreportáž / Investiční akce ve městě přinášejí nové možnosti, obnovují stará zákoutí a dodávají novou energii. „V roce 2024 budeme pokračovat v investicích do obnovy veřejných prostranství, do oprav komunikací, do staveb, které slouží občanům města v rámci občanské vybavenosti. Máme připravené k realizaci projekty v řádu desítek milionů korun,“ řekl starosta František Jiraský. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Místní poplatky za odpad a ze psů se nezvyšují]

							
								Místní poplatky za odpad a ze psů se nezvyšují

								4. ledna 2024

								Sazby místních poplatků za odpad a ze psů v roce 2024 zůstávají ve Vysokém Mýtě ve stejné výši jako v roce 2023. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Harmonogram svozu odpadů ve Vysokém Mýtě v roce 2024]

							
								Harmonogram svozu odpadů ve Vysokém Mýtě v roce 2024

								2. ledna 2024

								Informujeme občany města Vysokého Mýta o harmonogramu svozu odpadů v roce 2024. Podstatnou novinkou je rozšíření svozových dnů směsného komunálního odpadu. Od 1. ledna 2024 bude svoz směsného komunálního odpadu probíhat ve třech po sobě jdoucích dnech, a to v pondělí, úterý a nově i ve středu. Prosíme, podívejte se do harmonogramu, zda nedošlo právě ve vaší ulici ke změně.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Parkovací známky na rok 2024 v prodeji]

							
								Parkovací známky na rok 2024 v prodeji

								1. prosince 2023

								V klientském centru Městského úřadu ve Vysokém Mýtě v hlavní pokladně jsou v prodeji parkovací známky na rok 2024 v barvě fialové a zelené.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Příprava revitalizace parku u Městské knihovny]

							
								Příprava revitalizace parku u Městské knihovny

								3. listopadu 2023

								Město plánuje revitalizaci parku u Městské knihovny, který plní převážně komunikační funkci, protože jím vede jedna z důležitých pěších tras z nejobydlenějšího sídliště do centra města. Návrh počítá s tím, že park bude přístupnější, bezbariérový a bezpečnější.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Dvě ocenění pro nový park v území bývalých kasáren]

							
								Dvě ocenění pro nový park v území bývalých kasáren

								25. října 2023

								Revitalizované území bývalých kasáren získalo ocenění v soutěžích Park roku 2023 a Stavba roku v Pardubickém kraji 2023.   

								Celý článek

							

						

						
							[image: Bronzový odpadový hattrick pro Vysoké Mýto]

							
								Bronzový odpadový hattrick pro Vysoké Mýto

								18. října 2023

								Město Vysoké Mýto obhájilo už po deváté v řadě první místo mezi sídly nad 5 000 obyvatel v Pardubickém kraji v soutěži Odpadový Oskar. Opět snížilo produkci směsného odpadu, která je už třetí nejnižší produkcí v rámci celé České republiky. Třetím místem v celostátním kole soutěže Odpadový Oskar završilo Vysoké Mýto svůj letošní bronzový odpadový hattrick.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Evidence ukrajinských vozidel]

							
								Evidence ukrajinských vozidel

								29. září 2023

								Občané Ukrajiny mají nově povinnost evidovat vozidlo, které užívají na území ČR (nemusí být majiteli), a to nejpozději do 7 dnů od udělení dočasné ochrany nebo víza za účelem strpění. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Pořízení nové nádoby na směsný komunální odpad]

							
								Pořízení nové nádoby na směsný komunální odpad

								26. září 2023

								Pokud se vám poškodila nádoba na směsný komunální odpad a musíte pořídit novou, kontaktujte Technické služby Vysoké Mýto. Zajistí vám objednání nové nádoby i její očipování. Nádoba bude poté dopravena na požadovanou adresu a občan ji uhradí přímo kurýrovi v hotovosti.

								Celý článek

							

						

						
							[image: V odpadovém hospodářství patří Vysoké Mýto mezi absolutní špičku, ale stále je prostor pro zlepšování]

							
								V odpadovém hospodářství patří Vysoké Mýto mezi absolutní špičku, ale stále je prostor pro zlepšování

								14. července 2023

								Obyvatelé Vysokého Mýta třídí odpady velmi dobře, ale určité rezervy jsou zejména u bytových domů. Město situaci monitoruje a provádí namátkové analýzy obsahu kontejnerů. Koncem května udělali zástupci města a technických služeb analýzu odpadů u jednoho bytového domu v sídlišti „Družba“. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Významné ocenění pro Vysokomýtský zpravodaj]

							
								Významné ocenění pro Vysokomýtský zpravodaj

								4. července 2023

								Starosta města František Jiraský, šéfredaktorka Dagmar Sekaninová a editorka a redaktorka Zuzana Pohorská si v úterý 4. července převzali na Velehradě v rámci Dnů lidí dobré vůle ocenění za Nejlepší zpravodaj roku 2022. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Změna humanitární dávky a informace pro ubytovatele osob s dočasnou ochranou]

							
								Změna humanitární dávky a informace pro ubytovatele osob s dočasnou ochranou

								7. června 2023

								Od 1. července dojde pro lidi v režimu dočasné ochrany ke změně humanitární dávky a ke změnám z pohledu ubytovatele. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Vysoké Mýto třetí v soutěži o Perníkovou popelnici]

							
								Vysoké Mýto třetí v soutěži o Perníkovou popelnici

								5. května 2023

								Vysoké Mýto se umístilo na třetím místě v soutěži o Perníkovou popelnici. Slavnostní vyhlášení výsledků za rok 2022 se uskutečnilo 3. května v pardubickém zámku. Diplom a cenu pro město Vysoké Mýto převzali starosta František Jiraský a místostarosta Jan Lipavský spolu s Veronikou Richtrovou, vedoucí odboru životního prostředí a Ivou Pokornou z technických služeb. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Energetičtí poradci lidem poradí bezplatně s úsporami]

							
								Energetičtí poradci lidem poradí bezplatně s úsporami

								25. dubna 2023

								Energetická konzultační a informační střediska (EKIS a mobilní M-EKIS) nabízí široké veřejnosti bezplatné poradenství o úsporách energie. Síť energetických poraden bezplatně poradí ohledně úspor energie v domácnostech, domech, firmách i veřejných budovách. Využít lze též mobilní EKIS, tzv. M-EKIS, jejichž specialisté mohou přijet přímo za lidmi. Novinkou je návrh energetických opatření, který odborníci vypracují na míru a také zdarma.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Přehled aktuálních zpráv z městského webu do mailové schránky]

							
								Přehled aktuálních zpráv z městského webu do mailové schránky

								24. dubna 2023

								V rámci projektu mikroregionu Vysokomýtsko město pořídilo nové městské webové stránky. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Vysoké Mýto obdrželo titul Historické město roku]

							
								Vysoké Mýto obdrželo titul Historické město roku

								18. dubna 2023

								Prestižní titul Historické město roku Vysoké Mýto získalo za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2022. Soutěž pořádá Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska ve spolupráci s Ministerstvem kultury a Ministerstvem pro místní rozvoj. 

								Celý článek

							

						

						
							[image: Programové prohlášení Rady města Vysokého Mýta pro volební období 2022–2026]

							
								Programové prohlášení Rady města Vysokého Mýta pro volební období 2022–2026

								2. ledna 2023

								Rada města Vysokého Mýta vědoma si své odpovědnosti za další udržitelný rozvoj města vydává toto programové prohlášení na období 2022–2026. Vychází z principu otevřenosti a informovanosti a z programů volebních stran a hnutí zastoupených v Radě města Vysokého Mýta. Naším společným cílem je zajistit občanům dobře fungující město a vytvářet podmínky pro harmonický rozvoj jeho obyvatel všech generací.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Lepší Mýto pomáhá odstranit závady]

							
								Lepší Mýto pomáhá odstranit závady

								1. prosince 2022

								Již několik let získává město prostřednictvím webové aplikace Lepší Mýto informace o závadách ve městě. „Aplikace Lepší Mýto umožňuje upozornit na nedostatky vulicích a ve veřejném prostoru města. Funguje od roku 2016. Když jde někdo po městě a vidí závadu, například poškozenou dlaždici vchodníku, výtluk ve vozovce, vyvrácenou dopravní značku nebo neodklizený sníh anebo neposypané náledí, tak může rychle a jednoduše ze svého mobilního telefonu pomocí aplikace oznámit tuto skutečnost na radnici,“ řekl starosta František Jiraský. Podněty se prostřednictvím elektronické aplikace dostanou kmístostarostovi Janu Lipavskému, který následně řeší odstranění problému.

								Celý článek

							

						

						
							[image: To nevymažeš! Osvěta před kyber kriminalitou]

							
								To nevymažeš! Osvěta před kyber kriminalitou

								31. srpna 2022

								Policie České republiky ve spolupráci se společností ESET – INTERNET SECURITY spustila během měsíce srpna 2022 informační kampaň „To nevymažeš!“.Informační kampaň je zaměřená na osvětu před kyber kriminalitou, konkrétně na téma sexting. Intimní informace vpodobě fotografií nebo videí, které vedou ke konkrétní osobě, ji mohou velmi znepříjemnit osobní i profesní život. Zásada pro pořizování a sdílení intimního materiálu zní: NIKDY a to zdůrazňujeme NIKDY!!! nenechte někoho dalšího pořizovat o vás tento matriál, rovněž vy za jakýchkoliv situací ho neposílejte druhé osobě, i když vás ktomu vybízí. Ušetříte si velké starosti stím, když se pořízená fotografie nebo natočené video začne lavinově šířit na internetu a nepůjde zvirtuálního prostředí odstranit.Více informací naleznete v odkazewww.policie.cz. 
Zdroj www.policie.cz

								Celý článek

							

						

						
							[image: Interaktivní mapa pomáhá vyhledat lékaře, ordinace a zdravotnická zařízení]

							
								Interaktivní mapa pomáhá vyhledat lékaře, ordinace a zdravotnická zařízení

								9. března 2022

								Novinkou v Pardubickém kraji v oblasti zdravotnictví je nová interaktivní mapa, která obyvatelům pomůže vyhledat nejbližšího praktického nebo dětského lékaře, nejbližší stomatologické či gynekologické ordinace, ale také pohotovosti a další ambulantní a zdravotnická zařízení. Najdete ji  na webových stránkách kraje www.pardubickykraj.cz v sekci zdravotnictví. V mapě si občané mohou zaškrtnout přímo, co konkrétně hledají a mapa jim tak nabídne ...

								Celý článek

							

						

						
							[image: Evidence čipů ve Vysokém Mýtě pomůže s návratem ztracených psů]

							
								Evidence čipů ve Vysokém Mýtě pomůže s návratem ztracených psů

								2. března 2022

								Od 1. ledna 2022 měla v České republice začít fungovat centrální evidence psů, kterou by vedla Komora veterinárních lékařů. Tento povinný registr dosud nevznikl, jelikož se nestihla včas schválit novela zákona, která měla řešit jeho provoz. Počítalo se stím, že registr usnadní městským strážníkům podle čipu vyhledání chovatele nalezeného psa.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Kontroly kotlů na tuhá paliva]

							
								Kontroly kotlů na tuhá paliva

								9. února 2022

								Provozovatel stacionárního zdroje (kotle na pevná paliva) je podle § 17 odst. 1 zákona č.201/2012 Sb., oochraně ovzduší mimo jinépovinen nechat provést odborně způsobilou osobou kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná palivao celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění. Tato kontrola se provádípravidelně nejméně jednou za tři roky.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Policie varuje před ]

							
								Policie varuje před "lákavými" nabídkami podomních prodejců. Týká se to také energošmejdů

								21. října 2021

								Podomní prodejci přicházejí stále snovými praktikami. Většina znich má škálu důvodů a příběhů, kterými se snaží získat vaši důvěru. Mnozí také moc dobře vědí, že vobcích a městech, kde je vyhláškou podomní prodej zakázán, jako například ve Vysokém Mýtě, se tímto jednáním dopouští protiprávního jednání. Ani to je od lehce nabitého zisku neodradí.Vsoučasné době, kdy vmédiích slyšíme o energetické krizia některé společnosti oznamují konec, lze předpokládat i zvýšený počet podomních prodejců nabízejících právě výhodné smlouvy na dodávky energií. Dalšími a častými praktikami jsou nabídky různých služeb na výměnu zámků, služby kominíka či servis oken. Pozor, lze se také setkat slákavou nabídkou „levného“ zboží, které na první pohled vypadá jako originál, ale originálem není.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Stavební záměry lze předběžně konzultovat s městským architektem]

							
								Stavební záměry lze předběžně konzultovat s městským architektem

								27. března 2019

								Městský architekt Jakub Chobotský provádí konzultační a poradenskou činnost v oblastech architektury a urbanismu. Pro potřeby vysokomýtského stavebního úřadu vydává vyjádření ke stavebním záměrům. Již vpřípravné fázi záměru architekt nabízí stavebníkům a projektantům předběžnou konzultaci, na které spolu proberou, zda je uvažovaný záměr v souladu súzemním plánem, územní studií a s cíli v oblasti architektury a urbanismu. Rozsah potřebných příloh pro posouzení záměru městským architektem je uveden v přiloženém textu ZDE.Městský architekt je pro konzultace k dispozici v pondělí od 8.30 do 17.00na městském úřadě, B. Smetany č.p. 92, v kanceláři č. 252, tel. 465466 176. Čas osobní konzultace je vhodné domluvit předem, protože část dne městský architekt může být v terénu mimo budovu.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Pravidla provozu městské bezplatné wifi sítě]

							
								Pravidla provozu městské bezplatné wifi sítě

								10. května 2016

								V návaznosti na nový výklad předpisů týkajících se provozu veřejných wifi sítí stanovilo město Vysoké Mýto pravidla provozu bezplatné wifi sítě v budovách městského úřadu a na náměstí Přemysla Otakara II. Pro přístup do městské wifi sítě bude každému, kdo se do ní bude mít zájem připojit, nejprve zaslána SMS s přístupovým kódem, kterým se přihlásí do sítě. Celý proces je zcela automatizovaný, po úspěšné autorizaci bude umožněn přístup k internetu na 30 minut. Po uplynutí této doby bude systémem vyžadována opětovná autorizace. K městské bezplatné wifi síti je možné se připojit každý den od 7:00 do 21.00.

								Celý článek

							

						

						
							[image: Upozornění občanům na zakázaný podomní a pochůzkový prodej]

							
								Upozornění občanům na zakázaný podomní a pochůzkový prodej

								7. dubna 2015

								Na základě aktuálních informací Městské policie získaných z podnětů a stížností vyzýváme občany, aby pečlivě zvážili, koho si pustí do svých prostor. Mohou to být podomní prodejci, kteří velmi často používají klamavé praktiky za účelem odečtů vody, nebo uzavření nových smluv dodávek plynu a elektrické energie. Na tyto praktiky dlouhodobě upozorňuje Energetický regulační úřad ZDE. Podomní i pochůzkový prodej zboží i služeb je ve Vysokém Mýtě striktně zakázán, a to Tržním řádem - Nařízením č. 1/2013. 
 

								Celý článek

							

						

					

				

			

		

	

	
		
			Podporujeme

				Mikroregion Vysokomýtsko
	Královská věnná města
	Českomoravské pomezí
	MAS Litomyšlsko
	SHSČMS
	Regionální muzeum


		

	


	
		

		
			
				
					Město Vysoké Mýto

					Adresa: B. Smetany 92,
566 01 Vysoké Mýto

					Telefon: +420 465 466 111

					E-mail: radnice@vysoke-myto.cz

					ID datové schránky: 47jbpbt

				

				
					Úřední hodiny

					Pondělí 7:30-11:30, 12:30-17:00

					Úterý 7:30-11:30, 12:30-15:00

					Středa 7:30-11:30, 12:30-17:00

					Čtvrtek 7:30-11:30, 12:30-15:00

					Pátek 7:30-11:30

				

				
					Sledujte naše město

						Facebook
	YouTube


				

			

		

	

	
		
			
				
					Město Vysoké Mýto

						Prohlášení přístupnosti
	GDPR
	Publicita projektu
	Mapa stránek


					© 2024 Všechna práva vyhrazena – použití obsahu či jeho části je umožněn pouze se souhlasem města Vysoké Mýto.

				

				
					Created by BSC

					Powered by infocount

				

			

		

	

	
		Zpět na začátek stránky
	











